Diversis1 Sancte Matris ecclesie filiis ad quos presentes littere 
pervenerint, nos miseratione divina Andreas Coronensis,2 Iohannis 
Bergaciensis,3 Iacobus Valonensis,4 Ricardus Ceiteonensis,5 Philipus6 
Salonensis,7 Dominicus Perensis episcopus, Raymundus Catharen-
sis episcopus,8 Raphael Nebiensis episcopus,9 Paulus Fulginensis 
episcopus et Almannus Suavensis episcopus.10 Salutem in Domino 
sempiternam. 

Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabile claritate 
illuminat, pia vota fidelium de clementissima eius maiestate spe-
rancium tunc precipue benigno favore prosequitur, cum devota 
ipsorum humilitas sanctorum, meritis et precibus adiuvatur. 

Cupientes igitur monasterium Sancti Petri de Portella, Urgilensis 
diocesis, congruis honoribus frequentetur et a Christi fidelibus iugiter 
veneretur. Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad dictum 
monasterium [in singulis festis] Sancti Petri predicti et omnibus 
aliis infrascriptis, videlicet [Nativitatis]11 Domini, [Circunsicionis, 
Epiphanie, Parasceves, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis], 
Corporis Christi, Invencionis et Exaltacionis Sancte Crucis, [Nativitatis 
et Decollationis Sancti Iohannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli 
apostolorum et omnium aliorum apostolorum et evan]gelistarum in 
commemoracione omnium sanctorum] et animarum, et in omnibus 
festis Beate Marie Virginis, Sanctorum Stephani, Laurencii, Georgii, 
Martini, Nocholai, Gregorii, Augustini, Marie Magdalene, Katerine, 
Margarite. Et per octavas omnium predictarum festivitatum octavas 
habentium et in dedicacione eiusdem et in singulis diebus domi-
nicis et sabbatis causa devotionis, oracionis aut peregrinacionis 
acceserint seu qui missis predicacionibus matutinis, vesperis aut 
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aliis quibuscumque divinis officiis ibidem interfuerint aut corpus 
Christi et oleum sacrum cum infirmis portentur secuti fuerint vel 
in serotina pulsacione12 campane, secundum modum curie roma-
ne genibus flexis ter Ave Maria dixerint vel dictus monasterius et 
eius cimiterium pro animabus corporum inibi iacencium exorando 
circuerint.13 Necnon qui ad fabricam, luminaria, ornamenta aut 
quevis alia dicto monasterio necessaria manus porrexerint adiu-
trices vel aliquid suarum donaverint aut legaverint facultatum seu 
qui in eorum testamentis vel [extra] aurum, argentum vestimenta 
aut quevis alia ei necessaria donaverint vel legaverint et qui pro 
impetratore [presentium] pie Deum exoraverint quocienscumque 
quantumcumque14 et ubicumque premissa vel aliquid premissorum 
devote fecerint de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Pe-
tri et Pauli apostolorum eius auctoritate consili singuli nostrum 
quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis mi-
sericorditer relaxamus dummodo diocesani voluntas ad id acces-
serit et consensiis in cuius rei testimonium sigillorum nostrorum 
presentes litteras iussimus appensione muniri.

Datum Avinione, XXX die aprilis, anno Domini millesimo 
CCCº XXXVIº. Et pontificatus domini Benedicti pape XII anno 
secundo. 

1. Costa i Bofarull transcriu, amb relació a la de Castellnou de Seana, 
Dilectis.  2. De Koroni, a Grècia.  3. Potser Iohannes Bergercensis, esmentat en 
la indulgència conservada a l’arxiu de Wertheim.  4. De Valona, a Albània.  5. 
Potser de Chersones.  6. Abreujat en Phs.  7. De Salona, prop de Solin, a Croàcia.   
8. De Cattaro, Kotor, a Montenegro.  9. De Nebbio, Bastia, Còrsega.  10. Potser de 
Sovana, a la Toscana.  11. Els forats d’aquest pergamí han pogut ésser reconstruïts a 
partir de la transcripció feta per Costa i Bofarull de la indulgència concedida uns mesos 
abans a l’església de Castellnou de Seana.  12. Lectura dubtosa.  13. Sembla que hi 
ha algunes petites diferències amb relació a la indulgència de Castellnou de Seana, on 
sembla que diu: requiescentium orando venerint.  14. A la indulgència de Castellnou 
de Seana: undecumque.

173

1336, abril, 30
Indulgència papal. Indulgència de quaranta dies concedida a tots 

aquells que visitin l’església de Santa Maria de la Quar en uns dies 
determinats. També hi resten inclosos aquells que aniran a resar a 
la Mare de Déu i aquells que donaran almoines.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (46,5 × 68 cm).  
Pergamí en mal estat de conservació, amb diversos forats grossos i amb lletres 
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descolorides. Hi ha una miniatura a la caplletra, on es representa la Mare de 
Déu i l’eclesiàstic que féu la petició. Hi ha cordills a la part inferior.

Diversis Sancte Matris ecclesie filiis ad quos presentes littere 
pervenerint, nos miseratione divina Andreas [Coronensis],1 Iohannis 
Berg[aciensis], Iacobus Valonensis, Ricardus Ceiteonensis, Philipus2 
Salonensis, Dominicus Perensis episcopus, Raymundus Catharen-
sis episcopus, Raphael Nebiensis episcopus, Paulus Fulginensis 
episcopus et Almannus Suavensis episcopus. Salutem in Domino 
sempiternam. 

Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabile claritate 
illuminat, pia vota fidelium de clementissima eius maiestate spe-
rancium tunc precipue benigno favore prosequitur, cum devota 
[ipsorum humi]litas seculorum, meritis et precibus adiuvatur. 

Cupientes igitur ecclesie parrochie Sancte Marie de la Quar, 
Urgelensis diocesis, congruis honoribus [frequentetur et a] Christi 
fidelibus iugiter veneretur. Omnibus vere [penitentibus et] confessis 
qui ad dictam ecclesiam [in singulis festis Sancte Marie predicte 
et] omnibus festis [infrascriptis, videlicet Nativitatis Domini, Circun-
sicionis, Epiphanie, Parasceves, Pasche, Ascensionis], Pentecostes, 
[Trinitatis, Corporis Christi, Invencionis et Exaltacionis Sancte Cru-
cis, [Nativitatis et Decollationis Sancti Iohannis Baptiste, beatorum 
Petri et Pauli apostolorum et omnium alium apostolorum et evan]
gelistarum in commemoracione omnium sanctorum et animarum 
et in omnibus festis Beate Marie Virginis], Sanctorum Stepha-
ni] Laurencii, Georgii, Martini, [Nocholai], Gregorii, Augustini, 
Ambrosii, [...], Marie Magdalene, [Katerine], Margarite, Lucie et 
Agnetis. Et per octavas omnium predictarum festivitatum octavas 
[habentium] et in dedicacione eiusdem et in singulis diebus domi-
nicis et sabbatis [causa devotio]nis, [oracionis] aut peregrinacionis 
accesserint seu qui missis predicacionibus matutinis, vesperis aut 
aliis quibuscumque divinis officiis ibidem [interfuerint aut] corpus 
Christi et oleum sacrum cum infirmis portentur secuti fuerint vel 
in [serotina puls]acione campane, secundum modum curie romane, 
genibus flexis, [ter Ave Maria] dixerint vel dictam ecclesiam et eius 
cimiterium pro animabus corporum inibi [iacencium] exorando 
circuerint. [Necnon] qui ad fabricam, luminaria, [ornamenta] aut 
[quevis] alia dicta ecclesia necessaria manus porrexerint ad[iutrices] 
vel aliquid suarum donaverint aut legaverint facultatum seu qui in 
eorum testamentis vel extra aurum, argentum vestimenta, libros, 
calices aut quevis alia ei necessaria donaverint vel legaverint et 
qui pro [impetratore presentium pie Deum] exoraverint [quo-
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cienscumque quantumcumque et ubicumque] premissa vel aliquid 
[premissorum] devote fecerint de omnipotentis Dei misericordia 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate [consili] 
singuli [nostrum] quadraginta dies indulgenciarum de [iniunctis] 
eis penitenciis [misericor]diter in Domino relaxamus [dummodo 
diocesani] voluntas ad id accesserit et con[sensiis in cuius] rei 
testimonium [sigillorum] nostrorum presentes littera iussimus 
[appensione muniri].